[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

	от 22 ноября 2016 года № 6-28

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 10 октября 2013 года № 42
«О введении на территории городского округа ЗАТО Светлый единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло р е ш е н и е:
1. Внести в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 10 октября 2013 года № 42 «О введении на территории городского округа ЗАТО Светлый единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:
пункт 1 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«1. Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации.»;
приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

	Заместитель главы городского
округа ЗАТО Светлый,
председатель Муниципального собрания
городского округа ЗАТО Светлый

О.В. Яговкина

	22 ноября 2016 года

Приложение
к решению Муниципального собрания
городского округа ЗАТО Светлый
от 22 ноября 2016 года № 6-28

«Приложение № 2
к решению Муниципального собрания
городского округа ЗАТО Светлый
от 10.10.2013 № 42

Значения корректирующего коэффициента базовой доходности (К2)
по оказанию бытовых услуг

	Наименование вида деятельности
	Значение коэффициента К2

	(физический показатель – количество работников,
включая индивидуального предпринимателя)

	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,18

	Ремонт ювелирных изделий
	0,80

	Ремонт часов
	0,56

	Ремонт бытовой техники
	0,56

	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования
	0,64

	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	0,18

	Деятельность в области фотографий
	0,60

	Услуги по пошиву готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,40

	Услуги прачечных
	0,24

	Предоставление парикмахерских услуг
	0,36

	Услуги по прокату оборудования для отдыха, развлечений и занятий спортом
	0,24

	Другие виды бытовых услуг
	0,80

При оказании нескольких видов бытовых услуг, на которые установлены разные значения корректирующего коэффициента базовой доходности (К2), расчет единого налога осуществляется по среднеарифметическому значению указанного коэффициента».

image1.png